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Wg rozdzielnika

Dot. postępowania na usługę szerokopasmowego dostępu do Internetu dla Szpitala Zachodniego 
w Grodzisku Mazowieckim .
 (Nr procedury 547/4-8/2016)

     Otrzymaliśmy zapytania dotyczące zapisów zapytania ofertowego powyższego postępowania.
Zamawiający przesyła treść wyjaśnień wszystkim wykonawcom, którym doręczono SIWZ. 

Pyt.1.
Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność  gospodarczą  w  formie  spółki  akcyjnej,  część  komparycyjna  Umów  poświęcona 
Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 KSH.
Odpowiedź:  Zgodnie z treścią art. 374 § 1 ksh część komparycyjna umów dot. Wykonawcy musi 
obejmować wszelkie dane wymagane przez ten przepis.
Pyt.2.
Wzór umowy § 3, ust 4 i ust 5 –  zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, że zgodnie z zapisami 
ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze 
świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach 
ogólnych – z chwilą realizacji  usługi).  Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od 
nieznanej  Wykonawcy  daty  wpływu  faktury  do  siedziby  Zamawiającego  znacząco  utrudnia 
prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie 
w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT. 
W  związku  z  powyższym  zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  zapytaniem,  czy  zgadza  się  na 
modyfikację i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on 
w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 14 dni od daty prawidłowego 
wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści 
faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co 
najmniej  7 dni przed tak określonym terminem płatności,  a w razie niezachowania tego terminu, 
termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z treścią art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 08.03.2013 
r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 684) termin zapłaty 
określony w umowie nie może przekraczać 60 dni w transakcjach handlowych, w których stroną 
zobowiązana do zapłaty jest podmiot leczniczy. A zatem przyjęcie w umowie terminu krótszego niż 
60 dni jest niekorzystne dla Szpitala.



Pyt.3.
Wzór umowy § 3, ust 6 – wnosimy o zmianę zapisu na: „za dzień zapłaty Operator uznaje datę 
wpływu  środków  pieniężnych  na  rachunek  bankowy”.  Czy  Zamawiający  wyraża  na  to  zgodę? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pyt.4.
Wzór umowy § 4 - czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści  postanowień niniejszego 
paragrafu  poprzez  dodanie  zapisu  w  treści:  „Całkowita  suma  kar  umownych  naliczonych  na 
podstawie § 4, ust.1, pkt 1, 2,  Umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto 
określonego w Umowie, a łączna suma kar umownych, bonifikat, naliczonych w danym miesiącu na 
podstawie  §  Umowy  nie  przekroczy  sumy  opłat  należnych  Wykonawcy  za  świadczenie  usług  w 
danym miesiącu”?
Wykonawca  wskazuje,  że  wskazanie  maksymalnej  wysokości  kar  umownych  z  punktu  widzenia 
Wykonawcy  umożliwia  pełne  rozeznanie  i  oszacowanie  ryzyka  kontraktowego  związanego  z 
realizacją umowy. Wykonawca zwraca  uwagę, że w sytuacji, gdyby Zamawiający nie uwzględnił 
ograniczenia  całkowitej  wysokości  kar  umownych  do  proponowanej  wysokości  20  % wartości 
Umowy brutto,  zasadnym będzie wskazanie przez Zamawiającego  innej wartości procentowej.   
Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę (z uwagą, że w §4 ust. 1 pkt. 1 w Umowie powinno 
być odniesienie do §3 ust.1 pkt1, a §4 ust. 1 pkt. 2 - §2 ust.1 pkt1)
Pyt.5.
Wzór  umowy § 9,  ust  8  -  Zamawiający przewidział  dla  siebie  prawo potrącenia  kar  umownych
z  wynagrodzenia  (faktury).  Nieograniczone  jednostronne  prawo  naliczenia  kar  umownych  i 
potrącenia  ich  przez  Zamawiającego  z  należnego  Wykonawcy  wynagrodzenia  uniemożliwia  mu 
podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została naliczona prawidłowo i w 
odpowiedniej wysokości.
W związku  z  powyższym,  z  uwagi  na  nierówne  ukształtowanie  praw stron  umowy,  prosimy  o 
potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na modyfikowanie zapisów Umowy i dodanie w § 9, 
ust.  8  po  kropce  zapisu  „Zapłata  kar  umownych  następuje  po  przeprowadzeniu  postępowania 
potwierdzającego wysokość naliczonej kary umownej”.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów umowy? 
Odpowiedź: §4 ust. 7 (a nie §9 ust.8) otrzymuje brzmienie – „Zamawiający obciąży Wykonawcę notą 
za kary umowne, które zostaną rozliczone w formie kompensaty.”
Wnosimy o opublikowanie wersji edytowalnej załączników do zapytania, szczególnie załącznika Nr 
1 Nr 2.
Odpowiedź: Wersja edytowalna zostaje umieszczona na stronie internetowej.
Pyt.7.
Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  wydłużenie  terminu  składania  ofert  co  najmniej  o  15  dni 
kalendarzowych,  minimum do dnia 30 listopada 2016r.?  Wniosek Wykonawcy podyktowany jest 
należytym  przygotowaniem  oferty  w  przedmiotowym  postępowaniu,  Wykonawca  musi 
przeprowadzić  analizę  techniczną  dotyczącą  określenia  możliwości  realizacji  wymagań 
Zamawiającego podanych w zapytaniu.  Wymagania określone w przetargu przez Zamawiającego 
wymagają dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie wyznaczony w zapytaniu. 
Informujemy, że dokładny audyt techniczny przeprowadzony przez Wykonawcę działa również na 
korzyść  Zamawiającego,  ponieważ  zapewnia  prawidłową  realizację  zamówienia  i  eliminuje 
ewentualne  błędy  wynikające  np.  wskutek  pośpiechu.  Zamawiający  jako  podmiot  określony  w 
ustawie zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie częściej  i  ma świadomość 
jakie działania Wykonawcy muszą podjąć na etapie składania ofert aby prawidłowo przygotować 
oferty i oszacować wartość zamówienia. Wybrany termin przeprowadzenia postępowania jest wręcz 
nierealny dla Wykonawców na sporządzenie ofert, co prowadzi do ograniczenia możliwości wzięcia 
udziału w postępowaniu i złożenia ofert przez większe grono oferentów.
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Wykonawca  podkreśla,  że  każda  przychylna  odpowiedź  Zamawiającego  ułatwiająca  Wykonawcy 
przygotowanie  rzetelnej  oferty  przetargowej  wpływa  na  koszty  realizacji  zamówienia  przez 
Wykonawcę,  a  więc  wpływa  korzystnie  dla  Zamawiającego  na  wycenę  ofert  przetargowych 
potencjalnych Wykonawców.
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na termin składania ofert do dnia 29.11.2016 r. do godz. 
10.00. Pozostaje zapis zapytania ofertowego - uruchomienie usługi od dnia:15.02.2017 r. 

…………………………..
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